Câmara %lunícípal de %laríapolis
9o. <Prefeito

floaquim da Cr,sta a ôilod, 335 -
(Nanapo(is-

€rstado de óao ?dulo
C%Q.g 01 63141ó/ooot.6o Vone (oxxt6) 3sõ6.íte9 CO? lzEúo.ooo

rn»rc,a.çÃo N'37t2022

Referente: Aquisição de Implementos agrícolas

Aparecida Ribeiro Sensiarelli, Vereadora da Câmara Municipal de

Mariápolis, usando de suas atribuições que thes são conferidas por Lei
INDICO, na forma regimental, que o Excelentíssimo Prefeito, juntamente

com as Secretarias competentes, viabilize a aquisição de implementos

agrícolas abaixo descriminado :

- 1 semeadeira de grama marca vincon;

- I sulcador para suco de cana;

- I roçadeira.

JustiÍicativa:

Sabemos da existência de muitos implementos na frota da

Prefeitura, mas ainda é preciso a aquisição desse acima citado para atender os

agricultores. E a roçadeira é para roçar as estradas da Zona Rurai, visando melhoria

nas estradas de nosso Município.

No entanto, essa Indicação merece atenção de Vossa Excelência

sendo de suma necessidade para os agricultores de nosso Município.

Sala das Sessões, 01 dejunho de2022.

Vereadora